２０２４年６月１２日

関係各位

             薬剤部

薬事委員会での審議結果について

去る、２０２４年５月２０日に開催された薬事委員会での審議結果について下記のとおりお知らせ致します。

なお、採用医薬品の使用開始日は、 ２０２４年６月１９日を予定しております。ご不明な点等がありましたら薬務室

（ext. 2793）または医薬品情報管理室（ext. 2789）までご連絡下さい。

１. 院内採用医薬品

薬品名 規格 会社名

ボルタレンＳＲカプセル３７．５ｍｇ＊１、２ ３７．５ｍｇ／１カプセル ノバルティスファーマ（株）

＊１ ジクロフェナクＮａ徐放カプセル３７．５ｍｇ「トーワ」より切り替えとなります。

＊２ 既に開始しております。

２. 仮採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

白色ワセリン「ケンエー」＊３ ソフト ２５ｇ／１本 健栄製薬（株）

グリセオール注２００ｍＬ＊２、４ ２００ｍＬ／１袋 太陽ファルマ（株）

＊３ 運用等検討が必要なため、開始日は別途お知らせします。

＊４ グリセレブ配合点滴静注２００ｍＬより一時的に切り替えとなります。

３. 院外採用医薬品

薬品名 規格 会社名

オラデオカプセル１５０ｍｇ １５０ｍｇ／１カプセル バイオクリスト・ジャパン（株）

ボイデヤ錠５０ｍｇ ５０ｍｇ／１錠 アレクシオンファーマ（同）

メサペイン錠５ｍｇ＊５、６ ５ｍｇ／１錠 テルモ（株）

メサペイン錠１０ｍｇ＊５、６ １０ｍｇ／１錠 テルモ（株）

＊５ 特定医師処方医薬品

＊６ 調剤できる薬局は限られ、ｅ－ｌｅａｒｎｉｎｇの修了等、薬局側で事前登録が必要です。

４. 限定採用医薬品

薬品名 規格 会社名

ヴァイトラックビカプセル１００ｍｇ＊７ １００ｍｇ／１カプセル バイエル薬品（株）

ラステットＳカプセル２５ｍｇ ２５ｍｇ／１カプセル 日本化薬（株）

イデルビオン静注用３５００ ３，５００国際単位／１瓶（溶解液付） ＣＳＬベーリング（株）

エラプレース点滴静注液６ｍｇ ６ｍｇ／３ｍＬ／１瓶 サノフィ（株）

フィコンパ点滴静注用２ｍｇ ２ｍｇ／１瓶 エーザイ（株）

フェトロージャ点滴静注用１ｇ １ｇ／１瓶 塩野義製薬（株）

＊７ 外来使用時は院外採用となります。

５. 限定採用から院内採用へ

薬品名 規格 会社名

ディナゲスト錠１ｍｇ １ｍｇ／１錠 持田製薬（株）

６. 限定採用から仮採用へ

薬品名 規格 会社名

ジャカビ錠５ｍｇ ５ｍｇ／１錠 ノバルティスファーマ（株）

タブネオスカプセル１０ｍｇ １０ｍｇ／１カプセル キッセイ薬品工業（株）

テリボン皮下注２８．２μｇオートインジェクター ２８．２μｇ／１キット 旭化成ファーマ（株）

ハイゼントラ２０％ 皮下注４ｇ／２０ｍＬ ４ｇ／２０ｍＬ／１瓶 ＣＳＬベーリング（株）

７. 限定採用から院外採用へ（院内では限定採用医薬品として取り扱います）

薬品名 規格 会社名

カルケンスカプセル１００ｍｇ １００ｍｇ／１カプセル アストラゼネカ（株）

８. 限定採用削除医薬品

薬品名 規格 会社名

エフメノカプセル１００ｍｇ＊８ １００ｍｇ／１カプセル 富士製薬工業（株）

レキップ錠１ｍｇ＊８ １ｍｇ／１錠 グラクソ・スミスクライン（株）

ロコルナール錠５０ｍｇ＊８ ５０ｍｇ／１錠 持田製薬（株）

ビプリブ点滴静注用４００単位＊９ ４００単位／１瓶 武田薬品工業（株）

フィアスプ注 ペンフィル＊８ ３００単位／１筒 ノボノルディスクファーマ（株）

＊８ ２０２４年９月３０日にてオーダーは終了し、院外採用のみとなります。院内で使用する場合には再審議となりま

す。

＊９ ２０２４年９月３０日にてオーダーは終了します。院内で使用する場合には再審議となります。

９. その他

・診療科限定医薬品解除

薬品名 規格 会社名

ミダフレッサ静注０．１％ １０ｍｇ／１０ｍＬ／１瓶 アルフレッサファーマ（株）

・特定医師処方医薬品解除

以下の薬品は、特定医師処方医薬品から解除します。

薬品名 規格 販売会社名

アイクルシグ錠１５ｍｇ １５ｍｇ／１錠 大塚製薬（株）

以上